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Til nr. 573 

Hjælp til asylansøgere og asylbørn. Bevillinger, der anvendes til familiebehandlinger og psyko- 
logtilbud til asylbørn, en særlig indsats i folkeskolerne over for asylbørn, styrket uddannelsesindsats 
over for afviste asylansøgere og sundhedsbehandlinger til afviste asylansøgere 

Til nr. 574 

Det Radikale Venstre ønsker afsat 120 mio. kr. til en handlingsplan for folkeskolen. Pengene skal 
bidrage til bl.a. at skabe en kreativ grundskole med høj faglighed, opprioritering af lærerernes efter- 
uddannelse og et løft af 10. klasse. 

Til nr. 575 

Det Radikale Venstre ønsker som opfølgning på aftalen i 2006 om lærer- og pædagoguddannel- 
serne, at der afsættes flere penge til disse uddannelser, så de aftalte ændringer kan gennemføres. 

Til nr. 576 

Radikale Venstre ønsker at styrke vilkårene for det lokale kulturliv. Det lokale teaterliv, biogra- 
ferne og livet på bibliotekerne har fået stadigt sværere vilkår siden 2001. 

Til nr. 577 

Ytringsfriheden har været central i den offentlige debat i de seneste år, og Radikale Venstre vil sør- 
ge for, at debatten udvikler sig til andet end bragesnak og talerstolsretorik. Derfor foreslås bl.a. et 
center for global ytringsfrihed, støtte til biblioteker i den tredje verden samt at den ny forfatterfri- 
byordning støttes økonomisk af staten og udvides til også at gælde andre kunstarter. 

Til nr. 578 

Udvikling af ny miljøteknologi er nøglen til et rent miljø i fremtiden. Radikale Venstre mener, at 
Danmark og danske virksomheder skal gå i front med udvikling af miljøteknologi og omstilling til en 
bæredygtig produktion. Investeringerne i miljøteknologi har i mange år været stagnerende. Vi fore- 
slår, at der etableres et miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram og en opprioritering 
af forskningen inden for miljøteknologi. 

Til nr. 579 

En økologiplan skal sikre Danmark en bæredygtig landbrugsproduktion, som er økonomisk frem- 
adrettet. Ved at satse strategisk på den økologiske fødevareproduktion er visionen, at Danmark skal 
være verdens førende økologiske fødevareproducent. Vi skal producere de sundeste, mest velsma- 
gende og mest bæredygtige fødevarer. 

Til nr. 580 

Det Radikale Venstre ønsker at fremme cyklismen og foreslår afsat 100 mio. kr. til forbedrede mu- 
ligheder for kombineret brug af kollektiv trafik og cykler. 

Til nr. 581 

Det Radikale Venstre ønsker at nedsætte bøniefamilieydelsen for børn i alderen 0-3 år. Nedsæt- 
telsen skal svare til den stigning i ydelsen, der blev gennemført med virkning fra 1. juli 2008. 

Socialdemokraternes bemærkninger 

Til nr. 582 

VK-regeringen har i løbet af de seneste 7 år reduceret den årlige ramme for udviklingsbistand fra 
ca. 1 pet. af BNI til 0,81 pet. af BNI. Det svarer til en årlig nedskæring på ca. 3,5 mia. kr. Herudover 
har regeringen udvandet bistanden ved at medregne ting, der ikke tidligere blev betragtet som en del 
af den fattigdomsorienterede bistand, eksempelvis udgifter til klimatopmødet, hjemsendelse af flygt- 


